
（行政報告）  

 

   第２次白岡市環境基本計画改訂等に係るアンケート調査結果に

ついて  

 

生活経済部  

 

 市では、第２次白岡市環境基本計画を策定しており、その計画期間は令

和３年度から令和１２年度までの１０年間となっております。 

本計画は、令和７年度が策定５年目となり、社会情勢の変化や市の取組

等の進捗状況に合わせて見直す必要があること、また、市としての地球温

暖化対策の方針を定める地球温暖化対策実行計画（区域施策編）を策定す

るための基礎資料として、昨年、市民及び市内事業者へアンケート調査を

実施いたしました。  

 この調査は、無作為に抽出した１２歳以上の市民１，５００名及び市内

事業者１５０社を対象といたしました。  

 回収率につきましては、１２歳以上の市民が３２．０％、市内事業者が

３６．６％でございました。  

 今後は、御回答いただきました調査結果や貴重な御意見を参考といたし

まして、環境に関する学識経験者の方、関係団体から推薦された方及び公

募に応じた市民の方で構成する「白岡市環境審議会」の御意見等を伺いな

がら、計画の策定を進めてまいりたいと存じます。  


